Протокол заседания Общественного совета по независимой оценке качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги, при администрации Чухломского муниципального района

Г.Чухлома

18 апреля 2017
Председательствовал  председатель координационного Совета профсоюзов Чухломского района Г.С.Артемьева, присутствовала заместитель главы администрации муниципального района Т.И.Дурягина
Присутствовали:

	Депутат Собрания депутатов Чухломского муниципального района, глава Чухломского сельского поселения
	- Демидова Т.М.

	Директор ОГКУ «Центр занятости населения по Чухломского району»
	- Ермакова Т.А.

	Депутат Совета депутатов городского поселения город Чухлома, библиотекарь МКОУ Чухломская средняя общеобразовательная школа им. А.А.Яковлева
	- Ювенская В.Ф.

	Председатель районного Совета ветеранов войны и труда
	- Воронова Г.А.

	Почетный гражданин Чухломского района, поэт, писатель, краевед
	- Байкова Т.Н.

1. Об утверждении Показателей (критериев), характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры Чухломского муниципального района   – Артемьева Г.С.

1.1. Принять к сведению информацию председателя Общественного совета Г.С.Артемьевой.

1.2. Утвердить прилагаемые Показатели (критерии), характеризующие общие критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры Чухломского муниципального района  с учетом Приказа Минкультуры РФ от 22 ноября 2016 года №2542, включая региональный показатель  (критерий) эффективности деятельности учреждений культуры Костромской области: «Удовлетворенность благоустройством прилегающей территории» (Приложение).
Председатель Совета

Г.С.Артемьева

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

протоколом заседания общественного совета

при администрации Чухломского муниципального района

по независимой оценке качества оказания услуг

организациями культуры Костромской области

от «18» апреля 2017 г. № 1
Показатели (критерии), характеризующие общие критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры Чухломского муниципального района Костромской области

(с учетом Приказа Минкультуры РФ от 22 ноября 2016 г. № 2542)

Показатели, характеризующие общие критерии оценки качества
оказания услуг организациями культуры

	№ п/п
	Показатель
	Источник информации
	Группа организаций
	Диапазон значений

	1
	Открытость и доступность информации об организации культуры (от 0 до 30)

	1.1
	Наличие общей информации об организации культуры на официальном сайте организации культуры в сети «Интернет» в соответствии с приказом Минкультуры России от 20.02.2015 « 277 «Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещаемой на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Итнетрнет» (зарегистрирован Минюстом России 08.05.2015 г).
	Официальный сайт организации культуры
	Театры, музеи, библиотеки, организации культурно-досугового типа, парки культуры и отдыха, цирки, зоопарки, кинотеатры и иные организации культуры
	0-10

	1.2
	Наличие информации о деятельности организации культуры на официальном сайте организации культуры в сети «Интернет» в соответствии с приказом Минкультуры России от 20.02.2015 « 277 «Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещаемой на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Итнетрнет» (зарегистрирован Минюстом России 08.05.2015 г).
	Официальный сайт организации культуры
	Театры, музеи, библиотеки, организации культурно-досугового типа, парки культуры и отдыха, цирки, зоопарки, кинотеатры и иные организации культуры
	0-10

	1.3
	Доступность и актуальность информации о деятельности организации культуры, размещенной на территории организации
	Изучение мнения получателей услуг
	Театры, музеи, библиотеки, организации культурно-досугового типа, парки культуры и отдыха, цирки, зоопарки, кинотеатры и иные организации культуры
	0-10

	2
	Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения (от 0 до 50)

	2.1
	Комфортность условий пребывания в организации культуры
	Изучение мнения получателей услуг
	Театры, музеи, библиотеки, организации культурно-досугового типа, парки культуры и отдыха, цирки, зоопарки, кинотеатры и иные организации культуры
	0-10

	2.2
	Наличие дополнительных услуг и доступность их получения
	Изучение мнения получателей услуг
	Театры, музеи, библиотеки, организации культурно-досугового типа, парки культуры и отдыха, цирки, зоопарки, кинотеатры  и иные организации культуры
	0-10

	2.3
	Удобство пользования электронными сервисами, предоставляемыми организацией культуры (в том числе с помощью мобильных устройств)
	Изучение мнения получателей услуг
	Театры, музеи, библиотеки, организации культурно-досугового типа, парки культуры и отдыха, цирки, зоопарки, кинотеатры и иные организации культуры
	0-10

	2.4
	Удобство графика работы организации культуры
	Изучение мнения получателей услуг
	Театры, музеи, библиотеки, организации культурно-досугового типа, парки культуры и отдыха, цирки, зоопарки, кинотеатры и иные организации культуры
	0-10

	2.5
	Доступность услуг для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	Изучение мнения получателей услуг
	Театры, музеи, библиотеки, организации культурно-досугового типа, парки культуры и отдыха, цирки, зоопарки, кинотеатры и иные организации культуры
	0-10

	3
	Время ожидания предоставления услуги (от 0 до 20)

	3.1
	Соблюдение режима работы организацией культуры
	Изучение мнения получателей услуг
	Театры, музеи, библиотеки, организации культурно-досугового типа, парки культуры и отдыха, цирки, зоопарки, кинотеатры и иные организации культуры
	0-10

	3.2
	Соблюдение установленных (заявленных)сроков предоставления услуг организацией куьтуры
	Изучение мнения получателей услуг
	Театры, музеи, библиотеки, организации культурно-досугового типа, парки культуры и отдыха, цирки, зоопарки, кинотеатры и иные организации культуры
	0-10

	4
	Доброжелательность, вежливость, компетентность работников организации культуры (от 0 до 20)

	4.1
	Доброжелательность, вежливость и компетентность персонала организации культуры
	Изучение мнения получателей услуг
	Театры, музеи, библиотеки, организации культурно-досугового типа, парки культуры и отдыха, цирки, зоопарки, кинотеатры и иные организации культуры
	0-10

	4.2
	Компетентность персонала организации культуры
	Изучение мнения получателей услуг
	Театры, музеи, библиотеки, организации культурно-досугового типа, парки культуры и отдыха, цирки, зоопарки, кинотеатры и иные организации культуры

	0-10

	5
	Удовлетворенность качеством оказания услуг (от 0 до 40)

	5.1
	Общая удовлетворенности качеством оказания услуг организации культуры
	Изучение мнения получателей услуг
	Театры, музеи, библиотеки, организации культурно-досугового типа, парки культуры и отдыха, цирки, зоопарки, кинотеатры и иные организации культуры
	0-10

	5.2
	Удовлетворенность материально-техническим обеспечением организации культуры
	Изучение мнения получателей услуг
	Театры, музеи, библиотеки, организации культурно-досугового типа, парки культуры и отдыха, цирки, зоопарки, кинотеатры и иные организации культуры
	0-10

	5.3
	Удовлетворенность качеством и полнотой информации о деятельности организации культуры, размещенной на официальном сайте культуры в сети «Интернет»
	Изучение мнения получателей услуг
	Театры, музеи, библиотеки, организации культурно-досугового типа, парки культуры и отдыха, цирки, зоопарки, кинотеатры и иные организации культуры
	0-10

	5.4
	Удовлетворенность качеством и содержанием полиграфических материалов организации культуры
	Изучение мнения получателей услуг
	Театры, музеи, библиотеки, организации культурно-досугового типа, парки культуры и отдыха, цирки, зоопарки, кинотеатры и иные организации культуры

	0-10

	6. Удовлетворенность благоустройством прилегающей к учреждению территории (0-10)

	6.1.
	Удовлетворенность благоустройством прилегающей к учреждению территории
	Изучение мнения получателей услуг
	Театры, музеи, библиотеки, организации культурно-досугового типа, парки культуры и отдыха, цирки, зоопарки, кинотеатры и иные организации культуры

	0-10